

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SESA
ABERTURA 02/02/2018 ÀS 08:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2- Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

- a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.**
b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)		V. TOTAL (EXTENSO)
1	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 18X24 CM, MÉDICO, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	15	IBF	115,20	1.728,00	cento e quinze reais e vinte centavos		um mil, setecentos e vinte e oito reais
2	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 24X30 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	60	IBF	190,08	11.404,80	cento e noventa reais e oito centavos		onze mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
3	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 30X40 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	60	IBF	316,80	19.008,00	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos		dezenove mil e oito reais
4	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X35 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	50	IBF	330,80	16.540,00	trezentos e trinta reais e oitenta centavos		dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais
5	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X43 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	60	IBF	403,20	24.192,00	quatrocentos e três reais e vinte centavos		vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais
6	FILME PARA RAIOS X, 26X36 COM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIAD E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	60	FUJI	464,26	27.855,60	quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos		vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
7	FILME PARA RAIOS X, 35X43 COM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIAD E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	30	FUJI	762,85	22.885,50	setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos		vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	FIXADOR PARA RAIOS X MÉDICO AUTOMÁTICO KIT PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	GALÃO	15	IBF	239,20	3.588,00	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos		três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
9	REVELADOR/REFORÇADOR PARA RAIOS X MÉDICO CONJUNTO PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)	GALÃO	30	IBF	404,80	12.144,00	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos		doze mil, cento e quarenta e quatro reais
10	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 18X24. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	836,51	1.673,02	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos		um mil, seiscentos e setenta e três reais e dois centavos
11	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	1.166,02	2.332,04	um mil, cento e sessenta e seis reais e dois centavos		dois mil, trezentos e trinta e dois reais e quatro centavos
12	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	1.768,91	3.537,82	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos		três mil, quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos
13	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	1.840,10	3.680,20	um mil, oitocentos e quarenta reais e dez centavos		três mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos
14	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	2.139,25	4.278,50	dois mil, cento e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos		quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
TOTAL GLOBAL						154.847,48	cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos		
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						154.847,48	TOTAL GLOBAL EXTENSO		
154.847,48						cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos			









FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Condições:	Banco do Brasil S/A
Prazo de Entrega máximo: Conforme o edital	Agência: 3515-7
Pagamento: Conforme edital;	Conta Corrente: 20.686-5
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.	

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 01/2018-SESA, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 10521D-CREA/CE e CPF n° 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que temos inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação Mediante **Pregão Presencial n° 01/2018-SESA**;

Declaramos que nos preços, estão indusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que o prazo de entrega será no máximo até 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ordem de compra e fornecimento pela administração; e

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n.º 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO : RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 01 de Fevereiro de 2018.



Reconheço por Autenticidade
Assinatura de Francisco
de Assis Cortez de
Sousa
Eusébio-CE

01 FEV 2018

Em Testemunho da verdade

JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JÚNIOR - 1º TABELIÃO
FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - Esq. Substituto

ARTÓRIO SAMPAIO
EUSÉBIO-CE

FRANCISCO DE ASSIS CORTÊZ DE SOUSA
CPF: 213.841.183-49

